



Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/20/2023

Łomża dnia 16 maja 2023 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

(dalej: SWZ)

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, **na dostawę produktów leczniczych, wyrobów medycznych, materiałów opatrunkowych oraz środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego dla Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży. Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/20/2023**

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2, 3 Ustawy, przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści SWZ, wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

Pakiet nr 25 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści w **pakiecie nr 25 poz. 1:** odpowiadające opisowi ekologiczne mleko HiPP 1 BIO Combiotik 90 ml z **minimalnym 6 miesięcznym terminem przydatności liczonym od daty dostarczenia. Termin przydatności dla tego produktu, w dniu produkcji, to 9 miesięcy.**

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na termin ważności minimum 6 miesięcy od daty dostawy w Pakiecie 25 poz. 1.

Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 5 – wzór umowy, w § 1 ust. 3, który przyjmuje aktualne brzmienie:

3. Termin ważności asortymentu w momencie wydania, o którym mowa w § 2 ust. 5 Umowy, będzie wynosił **minimum 12 miesięcy** licząc od daty dostawy – dotyczy Pakietu 1-22, 24, 26-84.

Termin ważności asortymentu w momencie wydania, o którym mowa w § 2 ust. 5 Umowy, będzie wynosił **minimum 6 miesięcy** licząc od daty dostawy – dotyczy Pakietu 23, 25 poz. 1 i 2.

Pytanie 2

Pakiet nr 25 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści w **pakiecie nr 25 poz. 2:** odpowiadający opisowi preparat do początkowego żywienia niemowląt - HiPP 1 HA Combiotik 90 ml, z **minimalnym 6 miesięcznym terminem przydatności liczonym od daty dostarczenia. Termin przydatności dla tego produktu, w dniu produkcji, to 12 miesięcy.**

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na termin ważności minimum 6 miesięcy od daty dostawy w Pakiecie 25 poz. 2.

Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 5 – wzór umowy, w § 1 ust. 3, który przyjmuje aktualne brzmienie:

3. Termin ważności asortymentu w momencie wydania, o którym mowa w § 2 ust. 5 Umowy, będzie wynosił **minimum 12 miesięcy** licząc od daty dostawy – dotyczy Pakietu 1-22, 24, 26-84.

Termin ważności asortymentu w momencie wydania, o którym mowa w § 2 ust. 5 Umowy, będzie wynosił **minimum 6 miesięcy** licząc od daty dostawy – dotyczy Pakietu 23, 25 poz. 1 i 2.



Pytanie 3

wzór umowy

Zamawiający w paragrafie 2 ust. 6 pkt. 2 wzoru umowy zastrzegł, iż Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania dostaw na „ratunek życia” (inaczej „na cito”) do 12 godzin od złożenia zamówienia. Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, minimalny czas dostawy „na cito” wynosi 12 godzin od poniedziałku do piątku, z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy „na cito” do 12 godzin od poniedziałku do piątku, z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy, od momentu złożenia zamówienia?

Prośbę swą motywujemy tym, iż produkt leczniczy znajdujący się w pakiecie nr 41 nie jest lekiem na ratunek życia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 5 – wzór umowy, w § 2 ust. 6 pkt 2), który przyjmuje aktualne brzmienie:

6. Realizacja zamówienia określonej partii asortymentu następować będzie w terminie:

- 1) **24 godzin** od złożenia zamówienia dla zamówień zwykłych – dotyczy produktów farmaceutycznych
- 2) **12 godzin** od złożenia zamówienia dla zamówień natychmiastowych (cito) – dotyczy produktów farmaceutycznych
12 godzin od złożenia zamówienia dla zamówień natychmiastowych (cito) od poniedziałku do piątku, z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy – dotyczy produktów farmaceutycznych w Pakiecie 41
- 3)**dni roboczych** od złożenia zamówienia zwykłego (zgodnie z ofertą Sprzedawcy) – dotyczy wyrobów medycznych i niemedycznych oraz środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego.

Termin realizacji zamówionej partii asortymentu zostanie dotrzymany, gdy asortyment zostanie wydany Kupującemu w terminie, o którym mowa w zdaniu pierwszym, w zależności od rodzaju zamówienia.

Pytanie 4

wzór umowy

Zamawiający w paragrafie 2 ust. 6 pkt. 1 wzoru umowy zastrzegł, iż Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania dostaw zwykłych do 24 godzin od złożenia zamówienia.

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, dostawy są realizowane od poniedziałku do piątku, z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy.

Czy Zamawiający dopuszcza realizację dostaw zwykłych od poniedziałku do piątku?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ.

Pytanie 5

wzór umowy

Dotyczy § 8 ust. 3.1) wzoru umowy – termin przeprowadzenia procedury reklamacyjnej dostaw zwykłych Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wymienić wadliwy towar na wolny od wad w terminie 24 godzin od chwili zawiadomienia przez Zamawiającego oraz



Dotyczy § 8 ust. 3.2) wzoru umowy – termin przeprowadzenia procedury reklamacyjnej dostaw cito Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wymienić wadliwy towar na wolny od wad w terminie 12 godzin od chwili zawiadomienia przez Zamawiającego

Zgodnie z prawem cywilnym przed usunięciem wad wykonawca obowiązany jest do zbadania zasadności reklamacji. Wykonanie wszystkich czynności związanych z procesem reklamacji i dostarczenie wymienionego towaru w ciągu 24 godzin od chwili zawiadomienia przez Zamawiającego jest trudne do wykonania.

W związku z powyższym czy Zamawiający zmieni zapisy wzoru umowy na możliwe do zrealizowania, zgodnie z zasadami dobrej praktyki gospodarczej oraz prawa cywilnego wyznaczając termin rozpatrzenia reklamacji i dostarczenia reklamowanego towaru na min. 2 dni w przypadku braków ilościowych i min.7 dni w przypadku wad jakościowych dla pakietu nr 41?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ.

Pytanie 6

Pakiet nr 41

Czy Zamawiający dopuści możliwość dostawy innej dawki leków w ramach zawartej umowy, w związku z objęciem refundacją nowej dawki i pod warunkiem, że cena 1 mg nowej dawki jest tożsama z ceną 1 mg leku objętego umową? Dostępność wielu dawek pozwoli bowiem na optymalizację kosztów podczas leczenia oraz lepszą opiekę nad pacjentami.

Uzasadnienie

Zamawiający w pakiecie 41 określić produkt leczniczy Atezolizumabum koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji 1,2g (Tecentriq 1200 mg).

Informujemy, iż produkt leczniczy Tecentriq 840 mg również znajduje się w wykazie refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych od dnia 1 stycznia 2023 r. Produkt leczniczy Tecentriq 840 mg stosowany jest w programie lekowym B.6.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ.

Pytanie 7

Pakiet nr 79

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie wyrobu medycznego o następujących parametrach: Środek o działaniu antyseptycznym, dezynfekującym. Jest silnym środkiem utleniającym przeznaczonym do nawilżania i wspierania gojenia ran, usuwania stanów zapalnych i obniżania liczby niepożądanych drobnoustrojów w ranie, na skórze i błonach śluzowych. Wytwarza wilgotne środowisko w ranie co umożliwia właściwy proces gojenia. Niweluje nieprzyjemny zapach z rany Skład roztworu: Woda, podchloryn sodu/kwas podchlorawy o stężeniu w zakresie 0,07- 0,08% (elektrochemicznie aktywowany mineralny roztwór solny)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia określony w załączniku nr 4 do SWZ.

Pytanie 8

Pakiet nr 5

Czy Zamawiający dopuści ligninę pakowaną A'5 kg z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pakowanie a'5 kg z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości z zachowaniem pozostałych warunków SWZ.



Zamawiający dokonuje modyfikacji w Załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 5 jak w załączeniu do niniejszego pisma.

Pytanie 9

wzór umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „*Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.*”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ.

Pytanie 10

Pakiet nr 25 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści w **pakiecie nr 25 poz. 1**: Ekologiczne mleko początkowe dla niemowląt od urodzenia do 6 miesiąca życia – HiPP 1 BIO Combiotik zawierające: wyłącznie GOS - pozyskiwane z ekologicznej laktozy, białka nie więcej niż 1,3 g/100 ml, LCPUFA, oleje roślinne (słonecznikowy, rzepakowy), olej rybi, olej roślinny z M. alpina, cukier – wyłącznie laktoza, magnez nie więcej niż 4,5 mg/100 ml, żelazo 0,5 mg/100 ml, kwas pantotenowy 0,34 mg/100 ml, L-fenylalanina, L-tryptofan, butleki plastikowe RTF bez bisfenolu, bez ftalanów, o pojemności 90ml z minimalnym 6 miesięcznym terminem przydatności liczoną od daty dostarczenia. Termin przydatności dla tego produktu, w dniu produkcji, to 9 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 11

Pakiet nr 25 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści w **pakiecie nr 25 poz. 2**: preparat do początkowego żywienia niemowląt - HiPP 1 HA Combiotik 90 ml dla noworodków urodzonych o czasie i niemowląt zawierające: białko o znacznym stopniu hydrolizy wyłącznie GOS z laktozy, mieszaninę olejów z LCPUFA1 (oleje roślinne z M. alpina i C. cohinii), kwas pantotenowy 0,9 mg/100 ml, Butelki plastikowe RTF, bez bisfenolu, bez ftalanów, o pojemności 90 ml, opakowanie zbiorcze 24 sztuki x 90 ml z minimalnym 6 miesięcznym terminem przydatności liczoną od daty dostarczenia. Termin przydatności dla tego produktu, w dniu produkcji, to 12 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 12

wzór umowy

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1 pkt. 2,3,4:

- 2) za zwłokę w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu w terminie określonym w § 2 ust. 6 Umowy:



a) w wysokości **0,5%** ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy zamówieniu zwykłym, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie asortymentu**

b) w wysokości **0,5%** ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy zamówieniu natychmiastowym (cito), **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie asortymentu**.

3) za zwłokę w wymianie Asortymentu na wolny od wad w ramach rękojmi za wady w terminie, o którym mowa w § 8¹ ust. 3 Umowy:

a) w wysokości **0,5%** ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy zamówieniu zwykłym, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej części asortymentu**

b) w wysokości **0,5%** ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy zamówieniu natychmiastowym (cito), **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej części asortymentu**

4) za zwłokę w przekazaniu Kupującemu dowodów na okoliczności o których mowa w §1 ust. 2 Umowy w wysokości 0,5 % **wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone dokumenty**, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone dokumenty**.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ.

Pytanie 13

wzór umowy

W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 8¹ ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ.

Pytanie 14

Pakiet nr 5 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści ligninę w opakowaniu handlowym a'5kg z przeliczeniem podanych ilości i z podaniem ceny za opakowanie a'5kg?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pakowanie a'5 kg z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości z zachowaniem pozostałych warunków SWZ.

Zamawiający dokonuje modyfikacji w Załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 5 jak w załączeniu do niniejszego pisma.

Pytanie 15

Pakiet nr 45 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 5x7,2cm w opakowaniu handlowym a'100szt z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16

Pakiet nr 45 poz. 1



Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 8x10cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17

Pakiet nr 45 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 6x10cm w opakowaniu handlowym a'50szt z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opatrunek w rozmiarze 6x10cm w opakowaniu handlowym a'50szt z przeliczeniem podanych ilości. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ

Pytanie 18

Pakiet 63 poz.2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie objętość wypełnienia systemu – 2,8 ml. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza objętość wypełnienia systemu – 2,8 ml. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ

Pytanie 19

Wzór umowy § 1 ust. 3

Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do § 1 ust. 3 wzoru umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ.

Pytanie 20

Wzór umowy § 2 ust. 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 2 ust. 14 zdania drugiego Umowy o treści: „Pełnymi kosztami zakupu interwencyjnego partii asortymentu, którego dotyczy zwłoka, Kupujący obciąży Sprzedawcę” na zdanie następujące: „Różnicą w cenie zakupu interwencyjnego partii asortymentu, którego dotyczy zwłoka, Kupujący obciąży Sprzedawcę”

Wykonawca wyjaśnia, że wyżej wskazane postanowienie pozostaje niezgodne z przepisami prawa, z utrwaloną doktryną i judykaturą. Zamawiający zastrzega sobie bowiem prawo do obciążenia Sprzedawcy pełnymi kosztami zakupu interwencyjnego, co w konsekwencji prowadzi do wypaczenia jego ustawowego uprawnienia. Przepis art. 479 k.c. uprawnia wierzyciela, w razie zwłoki dłużnika do nabycia na jego rzecz rzeczy tego samego gatunku, jednak z zastrzeżeniem, że „wierzyciel może żądać zwrotu kosztów nabycia zastępczego od dłużnika, a zarazem nie jest uprawniony do zapłaty dłużnikowi swojego świadczenia, prowadziłby do niesłusznego wzbogacenia tego wierzyciela.” (Kodeks cywilny, Komentarz, J.M. Kondek, red. K. Osajda, 2021 r.). Powyższe konsekwentnie potwierdza judykatura- Sąd Apelacyjny w wyroku z dnia 5 sierpnia 2016 r., sygn. akt: I ACa 322/16 wskazał, że: „Jeżeli nabycie rzeczy



wynika z umowy wzajemnej, to po zrealizowaniu go przez wierzyciela, obowiązek dłużnika dotyczy kosztów nabycia, pomniejszonych o cenę, do której uregulowania zobowiązany byłby wierzyciel. Sąd Apelacyjny w Krakowie w kolejnym wyroku podsumował, że „Roszczenie o zapłatę kosztów, o jakich mowa w art. 479 KC, ma charakter odszkodowawczy. Odliczenie zaś od kosztów zakupu zastępczego ceny uzgodnionej między stronami stanowi uwzględnienie zasady compensatio lucri cum damno, gdyż stanowi uwzględnienie tego, co wierzyciel zaoszczędził nie świadcząc stronie pozwanej.” (wyrok z dnia 19 lutego 2020 r., sygn. akt: I AGa 29/19).

Mając na uwadze powyższe, w celu wyeliminowania ryzyka nieważności (z uwagi na wprowadzenie do umowy niezgodnego z przepisami prawa postanowienia), Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę ww. zapisu jak powyżej.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ.

Pytanie 21

Wzór umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę wzoru umowy poprzez dodanie do § 5 wymaganego postanowienia zakładającego waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, ze wskazaniem:

- 1) poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniających strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia, oraz początkowego terminu ustalenia zmiany wynagrodzenia,
- 2) sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia,
- 3) sposobu określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia, oraz okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy,
- 4) maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia,

- wraz z określeniem procedury dokonania ww. zmiany, albowiem postanowienie to stanowi obligatoryjny element umowy zawieranej na okres przekraczający 6 miesięcy według art. 439 ustawy – Prawo zamówień publicznych? Okres obowiązywania Państwa umowy przewidziana jest na 6 miesięcy z możliwością jej wydłużenia. Dodatkowo prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych?

Uzasadniając treść powyższego pytania wskazujemy, że art. 439 PZP w znowelizowanym brzmieniu nakłada na Zamawiającego obowiązek określania w umowie, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawartej na okres dłuższy niż 6 miesięcy, postanowień dotyczących zasad wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. W konsekwencji, brak zamieszczenia ww. klauzuli waloryzacyjnej w treści umowy uznać należy za naruszenie przez Zamawiającego przepisów ustawy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ.

Pytanie 22

Wzór umowy § 5 ust.1 pkt 3)

Prosimy o dopisanie: „tylko za zgodą obu stron w formie aneksu”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ.



Pytanie 23

Wzór umowy § 6 ust. 1 pkt 2 lit. a oraz § 6 ust. 3 lit. a

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 pkt 2 lit. a oraz w §6 ust. 1 pkt 3 lit. b wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 1% wartości niedostarczonej w terminie części asortymentu za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ.

Pytanie 24

Wzór umowy § 6 ust. 1 pkt 2 lit. b oraz § 6 ust. 1 pkt 3 lit. b

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 pkt 2 lit. b oraz §6 ust. 1 pkt 3 lit. b wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 2% wartości niedostarczonej w terminie części asortymentu za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ.

Pytanie 25

Wzór umowy § 8¹ ust. 5

Prosimy o wydłużenie terminu na ustosunkowanie się Wykonawcy do dokonanego zgłoszenia reklamacyjnego do 12 godzin od chwili otrzymania zawiadomienia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ.

Pytanie 26

Wzór umowy § 8¹ ust. 5

Prosimy o usunięcie fragmentu: „...albo złoży oświadczenie o obniżeniu ceny, określając kwotę o którą cena ma być obniżona”, ponieważ pozostałe zapisy umowy zobowiązują już wykonawcę do wymiany określonej partii asortymentu, usunięcia wady czy uzupełnienia braków ilościowych w ramach procedury reklamacyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ.

Pytanie 27

Wzór umowy § 8¹ ust. 6

Prosimy o usunięcie ze wzoru umowy zapisów §8¹ ust. 6 wzoru umowy jako ograniczającego uprawnienia Wykonawcy wynikające z kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ.

Pytanie 28

Pakiet 38

Czy w zadaniu nr 38 Zamawiający dopuści produkt Amikacine RTU (roztwór gotowy do użycia) odpowiednio w pojemnościach poz. 1 – 1 000 mg o pojemności 200 ml, poz. 2 - 500 mg o pojemności 100 ml, poz. 3 – 250 mg o pojemności 50 ml?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia określony w załączniku nr 4 do SWZ.

Pytanie 29

Pakiet 69 poz. 1 i 2



Czy w zadaniu 69, poz. 1 i 2 Zamawiający wymaga aby Pemetrexed posiadał taką samą stabilność roztworu po rozcieńczeniu dla wszystkich oferowanych dawek potwierdzoną zapisem ChPL i wynoszącą 21 dni w przypadku przechowywania w lodówce i 7 dni w przypadku przechowywania w temperaturze do 25°C?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza stabilność 21 dni w przypadku przechowywania w lodówce i 7 dni w przypadku przechowywania w temperaturze do 25°C. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ

Pytanie 30

Pakiet 74 poz. 2

Czy w zadaniu 74 poz. 2 – Ceftazidimum 2 g, Zamawiający dopuści lek konfekcjonowany w opakowaniu typu butelka?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lek konfekcjonowany w opakowaniu typu butelka. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ

Pytanie 31

Wzór umowy § 1 pkt 3

Czy Zamawiający dopuści aby produkty w pakiecie 23 i 48 miały minimum 6 miesięczny okres ważności, biorąc pod uwagę że mają 12 miesięczny okres ważności od daty produkcji?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na termin ważności minimum 6 miesięcy od daty dostawy w Pakiecie 23.

Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 5 – wzór umowy, w § 1 ust. 3, który przyjmuje aktualne brzmienie:

3. Termin ważności asortymentu w momencie wydania, o którym mowa w § 2 ust. 5 Umowy, będzie wynosił **minimum 12 miesięcy** licząc od daty dostawy – dotyczy Pakietu 1-22, 24, 26-84.

Termin ważności asortymentu w momencie wydania, o którym mowa w § 2 ust. 5 Umowy, będzie wynosił **minimum 6 miesięcy** licząc od daty dostawy – dotyczy Pakietu 23, 25 poz. 1 i 2.

Zamawiający nie wyraża zgody na termin ważności minimum 6 miesięcy od daty dostawy w Pakiecie 48.

Pytanie 32

Wzór umowy § 2 pkt 6 ppkt 2

Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji złożonego zamówienia dla zamówienia na cito do 24 godzin?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ.

Pytanie 33

Wzór umowy § 7 pkt 3 ppkt) 1 i 2

Prosimy o zmianę ilości z dwóch na cztery przypadków, po których Kupującemu przysługuje umowne prawo odstąpienia od Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ.

Pytanie 34

Wzór umowy § 6 pkt 1 ppkt) 1 i 2, lit. a i b

Prosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 5%.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ.



Pytanie 35

Wzór umowy § 6 pkt 1 ppkt) 2, lit. b i ppkt) 3, lit. b

Prosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 2%.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 5 do SWZ.

Pytanie 36

Pakiet 80

Czy Zamawiający, z racji wstrzymania produkcji linii nr. ref. M46443900 zgodzi się na zaoferowanie linii infuzyjnej światłoczułej z 2 dostępnymi bezigłowymi do podawania leków onkologicznych VL ON 22 OP nr. ref M46446000Y?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie linii infuzyjnej światłoczułej z 2 dostępnymi bezigłowymi do podawania leków onkologicznych VL ON 22 OP nr. ref M46446000Y.

Pytanie 37

Pakiet 80

Czy Zamawiający, z racji wstrzymania produkcji linii nr. ref. M46444800 zgodzi się na zaoferowanie w zamian linii infuzyjnej światłoczułej do podawania leków VL ON 90 ref. M46444900S lub ref. M46444900Y Pakowany w kartony po 30 szt.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie linii infuzyjnej światłoczułej do podawania leków VL ON 90 ref. M46444900S lub ref. M46444900Y, pakowany w kartony po 30 szt. z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości.

Pytanie 38

Pakiet 80

Czy Zamawiający, z racji wstrzymania produkcji linii nr. ref. M46444200 zgodzi się na zaoferowanie linii infuzyjnej światłoczułej VL ON 22 OP NF M46444230 S / Y?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie linii infuzyjnej światłoczułej VL ON 22 OP NF M46444230 S / Y.

Pytanie 39

Pakiet 80

Czy Zamawiający, z racji wstrzymania produkcji wstrzymania produkcji linii nr. ref M46444000S zgodzi się na zaoferowanie linii infuzyjnej z dodatkowym portem bezigłowym do podawania leków przeciw wymiotnych, światłoczułe VL ON 42 OP ref. M46444080S/Y i z uwagi na to, że zamawiający wymaga 90 szt. a nierozzerwalne kartony są pakowane po 25 szt. Zamawiający wymaga 3 kartonów 75 szt. Czy 4 kartonów 100 szt. ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie linii infuzyjnej z dodatkowym portem bezigłowym do podawania leków przeciw wymiotnych, światłoczułe VL ON 42 OP ref. M46444080S/Y.

Zamawiający dokonuje modyfikacji w Załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 80 poz. 4 jak w załączeniu do niniejszego pisma.



Pytanie 40

Pakiet 80

Czy Zamawiający, z racji wstrzymania produkcji linii nr. ref. M77460069 zgodzi się na zaoferowanie identycznej linii infuzyjnej ale światłoczułej SL OP IP M77469968?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie linii infuzyjnej światłoczułej SL OP IP M77469968.

Pytanie 41

Pakiet 80

Z uwagi na to, że linie krótkie SL Filter IP są pakowane w nierozierwalne kartony po 40 szt. prosimy Zamawiającego o zmianę zamawianej ilości na wielokrotność liczby 40.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający dokonuje modyfikacji w Załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 80 poz. 7 jak w załączeniu do niniejszego pisma.

Pytanie 42

Pakiet nr 84

Pozycja 1 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu zgodnego z opisem, ale w którego skład wchodzi 3 x samoprzylepna transparentna folia poliuretanowa w rozmiarze 15cm x 20cm (prawdopodobnie w opisie rozmiaru opatrunku nastąpiła omyłka pisarską)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 43

Pakiet nr 84

Pozycja 3 – czy Zamawiający oczekuje zaoferowania zestawu dużego, a nie średniego? Na to, że Zamawiający oczekuje jednak zaoferowania zestawu dużego, wskazuje wielkość opatrunku piankowego wchodzącego w skład zestawu.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zestawu dużego.

Zamawiający dokonuje modyfikacji w Załączniku nr 4 do SWZ w Pakiecie 84 poz. 3 jak w załączeniu do niniejszego pisma.

Pytanie 44

Pakiet nr 1 poz. 1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie wiskoelastyku 2% hydroxypropylometylocelulozy o poniższych parametrach:

- sterylny, niepirogenny roztwór, wysoce dyspersyjny
- osmolarność 270-400 mOsm/kg
- pH 6,8 – 7,6
- lepkość w temperaturze 25°C 5 250 - 8 750 mPas
- masa cząsteczkowa powyżej 80 000 Daltonów
- pojemność strzykawka 2,0 ml

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.



Pytanie 45

Pakiet nr 1 poz. 2

Prosimy o dopuszczenie wyrobu medycznego: Roztwór błękitu trypanu o stężeniu 0,15% oraz brilliant blue G o stężeniu 0,025%, polietylenoglikol o stężeniu 4% rozcieńczonych w fizjologicznym roztworze chlorku sodowego stosowany do barwienia i wizualizacji błon epiretinalnych i błony granicznej wewnętrznej, pakowany w szklane ampułko-strzykawki o pojemności 0,5ml, sterylne. Opakowanie 1 sztuka.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości.

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany treści SWZ:

1. Załącznik nr 4 do SWZ, w zakresie Pakietu 5, 80, 84, otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączeniu do niniejszego pisma.
2. Załącznik nr 5 do SWZ, w § 1 ust. 3 i w § 2 ust. 6 pkt 2, otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączeniu do niniejszego pisma.
3. W związku z art. 137 ust. 6 Ustawy, Zamawiający przedłuża termin składania ofert. Rozdział XVII ust. 1 i 3 SWZ otrzymują nowe brzmienie:
„1. Ofertę należy złożyć do dnia 26 maja 2023 r. do godziny 12:00
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26 maja 2023 r. o godzinie 12:30.”
4. Rozdział XVI ust. 1 SWZ otrzymuje nowe brzmienie:
„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 23 sierpnia 2023 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

W związku z powyższym, Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 i 4 ustawy, dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/S 080-240593 z dnia 24/04/2023 r.

Zgodnie z art. 135 ust. 6 i 137 ust. 2 i 5 Ustawy, Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmianę SWZ na stronie internetowej, na której jest prowadzone postępowanie:

<https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-f5a8fb1d-d9ba-11ed-b70f-ae2d9e28ec7b>

Ponadto, Zamawiający zamieszcza informacje dotyczące niniejszego postępowania na swojej stronie internetowej: <https://szpital-lomza.pl/index.php?k=129>

Podpisal

Dyrektor

Szpitala Wojewódzkiego
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego
w Łomży

Jarosław Pokoleńczuk